
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity 

č. 2/2016 

 

Program na podporu propagace a popularizace vědy a 
výzkumu na ESF  

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o vysokých školách“), vydávám tuto směrnici: 

 

Článek 1 
Účel programu 

(1) Hlavním cílem Programu na podporu propagace a popularizace vědy a výzkumu 
(dále jen „Program“) na Ekonomicko-správní fakultě (dále jen „ESF“) je finančně 

podpořit a naplnit aktivní společenskou roli jako jednu z priorit vytyčených 
v Dlouhodobém záměru Ekonomicko-správní fakulty MU 2016 – 2020. 

(2) Specifickým cílem Programu je podpora projektů, které zajistí rozvoj 
popularizace, propagace a medializace vědy a výzkumu realizovaných na ESF 

zejména při: 

a. zvyšování celospolečenské prestiže vědy a výzkumu a realizaci jejich 
popularizační aktivity při zprostředkování akademické diskuse,  

b. vytváření vhodného prostředí pro aktivity směřující ke zvyšování zájmu 
mladé generace o ekonomické vědy a přidružené disciplíny, jejich studium a 

kariéru ve vědě a výzkumu, 

c. vytváření podmínek pro posílení a zintenzivnění spolupráce s výzkumníky či 

vzdělávacími a výzkumnými organizacemi, popř. týmy, které zajistí vazbu na 
odborné kapacity pro kvalifikovanou formu popularizace vědeckých 

poznatků, 

d. přilákání co nejširšího počtu potenciálních zájemců o vědu a výzkum a tím 
posílení pozitivních dopadů na rozvoj společenské role fakulty. 

 
Článek 2 

Podmínky pro udělení podpory 

(1) Program je určen pro studenty doktorských studijních programů akreditovaných 
na ESF a interní akademické pracovníky ESF.  

(2) Podmínkou pro udělení podpory je předložení projektové přihlášky pro 
předmětnou aktivitu směřující k propagaci, popularizace a medializaci vědy a 

výzkumu realizovaných na ESF.  

(3) Projektovou přihlášku do Programu podává uchazeč na základě zveřejněné 
výzvy pro daný kalendářní rok. 

(4) Projektová přihláška obsahuje: 

a. název aktivity, 



 

b. účelové určení aktivity, 

c. rozpočet nákladů projektu v členění: 

 osobní náklady, 

 cestovné účastníka, 

 služby, 

d. termín zahájení a ukončení realizace projektu.  

(5) Finanční prostředky jsou určeny výhradně k úhradě nákladů uvedených a 
odůvodněných v projektové přihlášce. Uznatelnými náklady jsou náklady vzniklé 

do 31. 12. daného kalendářního roku. 

(6) Vyhodnocení realizace programu je prováděno na základě závěrečné zprávy, 

která se předkládá na oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a 

doktorské studium (dále jen „OAVD“) do 10. 1. následujícího kalendářního roku. 
Závěrečná zpráva se zpracuje do příslušného formuláře Přílohy č. 2 směrnice. 

 
Článek 3 

Výše podpory a zdroj financování 
 

(1) Maximální výše poskytnutých finančních prostředků na projekt je stanovena na 
částku 100 tis. Kč. 

(2) Projekt, na jehož realizaci budou poskytnuty finanční prostředky z Programu, 

může být spolufinancován z jiných zdrojů, než jsou prostředky poskytnuté 
v rámci tohoto Programu. 

(3) Realizace projektu ani finanční prostředky nejsou převoditelné na jinou fyzickou 
osobu. Příjemce je povinen projekt realizovat vlastním jménem, na vlastní 

zakázce a na vlastní zodpovědnost. 

(4) Finanční prostředky na tento Program budou uvolněny z centralizovaných 

prostředků fakulty. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro vědu, 
výzkum a tvůrčí činnost. 

(2) Tato směrnice náleží do oblasti metodického řízení „Propagace a popularizace 
aktivit vědy a výzkumu“. 

(3) Kontrolu dodržování této směrnice vykoná oddělení pro akademické záležitosti, 
vědu, výzkum a doktorské studium. 

(4) Tato směrnice nabývá platnosti dnem zveřejnění.  

(5) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

 

Přílohy: č. 1 – Projektová přihláška 
č. 2 – Závěrečná zpráva 

 

V Brně dne 24. 2. 2016     
 prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., v.r. 

                                                                                    děkan 



 

Přílohy č. 1:  Projektová přihláška 

 

Uchazeč 

Jméno, funkce: 

Součást ESF: 

 

Název projektu 

 

 

 

Účelové určení aktivity a plánované činnosti 

 
 

 

Odůvodnění návrhu
1
 

 

 

 

Rozpočet nákladů projektu2 

Osobní náklady:  

Cestovné: 
Služby: 

Celkem: 

 

Termín zahájení a ukončení projektu 

Zahájení projektu: 
Ukončení projektu: 

 

V Brně dne                                                                                                          

                                Jméno a podpis uchazeče 

                                                      
1 Kromě obecného odůvodnění je vhodné zdůraznit přínos aktivity pro Ekonomicko-správní fakultu MU. 
2 Uvést částku a zdůvodnění. 



 

Přílohy č. 2: Závěrečná zpráva 

 

Uchazeč 

Jméno, funkce: 
Součást ESF: 

 

Název projektu 

 
 

 

 

Čerpání finančních prostředků3: 

Osobní náklady:  
Cestovné: 

Služby: 
Celkem: 

 

Indikátory / aktivity4 

Plánované indikátory / činnosti: 

Dosažené indikátory / činnosti: 

 

V Brně dne                                                                                                          

                                Jméno a podpis uchazeče 

 

 

                                                      
3 Uvést požadavek a skutečné čerpání. 
4 Ke každé akci (semináři, konferenci) bude přiložena Prezenční listina v tomto formátu: označení akce, 
datum pořádání akce, jméno, příjmení, pracoviště a podpis každého účastníka. 


